CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
SÃO JOSÉ DA BOA VISTA -  PARANÁ RUA LEOPOLDO JOSÉ BARBOSA, N° 293 -  CENTRO
TELEFAX: (043) 3565-1001 -CEP 84980-000

Ata n°01/2021

Aos vinte dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e um (20/01/2021), às nove
horas, reuniram-se na Secretaria de Ação Social sito a Rua Leopoldo José Barbosa
número duzentos e noventa e três, centro do Município de São José da Boa Vista -
Paraná os membros do Conselho Municipal de Assistência Social -  CMAS, para tratar
da substituição de alguns membros do conselho representantes do Poder Executivo. A
presidente Sra. Leila de Cássia Azevedo e Silva deu início a reunião agradecendo a
presença de todos e passou a esclarecer que há necessidade de realizar sua
substituição no Conselho e de outros representantes visto que não fazem parte do
quadro de funcionários, sendo eles: Maria Margarida Estarepravo, Silvio Sandro de
Souza, Lidiane Campos Joaquim de Paiva Rolim, Adriana Rolim Bento. Sendo assim
foram indicados através do ofício n° 28/2021 os seguintes representantes: Divisão de
Ação Social titular: Luciana Aparecida Ferreira, suplente: Sandra Regina Pereira de
Souza; Divisão de Educação suplente: Janete Campos Carvalho; Secretaria Municipal
de Saúde titular: Katiane Keyt Vieira Simões, suplente: Vera Lucia de Oliveira Costa;
Fazenda e Administração, suplente: Julhana Barbosa da Silva. A partir desta data
composição do CMAS ficara da seguinte forma: representantes da Sociedade Civil:
Organização de Usuário de Assistência Social Titular: Vera Lucia da Silva, suplente:
Silvina de Souza, Titular: Édila da Silva Proença, suplente: Angelina Borges dos Santos;
representante da Entidade e Organizações da Assistência Social titular: Junior Carlos
Vieira, suplente: Maria de Fátima Gomes; titular: Sueli Teresinha Barbosa, suplente:
Jovane Vieira dos Santos, Trabalhadores na Área da Assistência Social titular:
Leiliane da Silva Rodrigues, suplente: Noeli Barbosa de Vasconcellos; No que diz
respeito aos membros do Poder Executivo foram indicados através do Ofício, assim
sendo: Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Ação Social -  Divisão
de Ação Social titular: Luciana Aparecida Ferreira, suplente: Sandra Regina de Souza
Pereira; titular: Julio Cesar Freitas Giovanni, suplente: Judite Ribeiro Bento; Divisão de
Educação titular: Cheila Gomes Araújo Kronéis, suplente: Janete Campos Carvalho;
Secretaria Municipal de Saúde titular: Katiane Keyt Vieira Simões, suplente: Vera Lucia
de Oliveira Costa; Fazenda e Administração titular: Dircinei de Paulo Dias, suplente:
Julhana Barbosa da Silva. Após o término da reunião os novos conselheiros entraram
em discussão, para eleição do Presidente e Vice-Presidente, que em consenso a
maioria elegeu para Presidente a Sra. Luciana Aparecida Ferreira e Vice -  Presidente a
Sra. Katiane Keyt Vieira Simões, ambos representantes governamentais. Nada mais
havendo a tratar a Sra. Leila deu por encerrada a reunião, eu Ester Mendes de Oliveira
Secretária Executiva, Lavrei a presente ata que vai assinada por mim e pelos demais.
São José da Boa Vista, 20 de jan^ipo de^2021.
Assinaturas: , , ^  A t/r

bJA (h; 4(».